
I

OUPOD TECHNOVA PRIVATE LIMITED

NOTICE

To
The Shareholders,

Notice is hereby given that the 9th Arurual General Meeting QT POD

TECHNOVATIONS PVT LTD will be held on 30s September , 2023 at 12.30 p.m at the

Registered Office of the Company at Unit No 5l,alwani Industrial Estate,G.D.

Ambedkar Marg Wadala (west)400031. transact the following business:

ORDINARY BUSINESS:

To adopt and conJirm the report of the Auditors and the Directors and the

Audited Balance Sheet as on 314!2023.

To appoint the Auditors of the Company and to fix their remuneration.

Any other business with the perm.ission of the Chair

By order of the Board of Directors.

For TECHNOVATIONS PVT. LTD.

DIRECTOR
GAUTAM JAIN

DIN-0206029
Mumbai.
Date : 05th Sept€mber, 2023.
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3.



DIRI]('I'oRSI Rf,PORT

Your Directors hove pleasure in presenting this Aflnull Repon on the affairs of the Company together with the audit€d Star€ment
of Accounls for the y6 ended 3 lst March, 2023

QTJPOD Tf,CHNOVATIONS PYT LTD

I Ihe tinancialResults

2 Bri.f D.s.rlptlor of rh. Compmy'! wo*hg duriq th. y..r /Strt of ComDrny'! Alhlr
The Compary has Reponed Tolallncome oft37,248 /- for the CunEnl YelI es Compared !o ( 12,804 /.infie
Prcvious Ye3r. The Net Prcfit for the Ycr! under Revi€w Amounted to I 4,692- in lhe Curr€nt Year 6 Conpaftd
lo Net Proft of (1,m1 

^ 
h thc Pr.vious year.

3 Ch.r8. h lhc Nrlur. of Bu.b..t
Therc is no Change in th€ Narurc oflhc Bwiness ofthe Company done During lhc Yd

4 Ev. Sub!.qu.rt to th. D . of Flnrocl.l Strt mcnl!
No Mal,erial Chang€s and Commitm€nrs Affcct;ng the Financial Position ofthe CompaDy Occured Betw€en ih€ end of the

Financial Year to which lhis Statemenl R€late and ih€ Date ofthis Report

To,
Tt. Sh.r.told.r!,

5 Dhld.d
To StrEngthcn thc Finarcisl Positiod ofth. Company lhc Dircclo.s Rcglt to Dcclsft Eny Dividerxl

6 M..drA
DurioS lhe year lhe Bo6rd of Dir€cro.s duly m.t 6 (Six) tim€s on 20lh Aptil 2022i 20th Jme,2o22

07fi Sept.mber2o22; 09th Novembcr 2022i I I si Dcctrnb.2022; and I l$ March,2023 which
scr€ Duly Conve.ed and held. The lnt€rvening G.p Betwcer the Me€tings *es wilhin th€ Period Prescrib€d

undcr lhc Companies Ac! 2011

tor lh.l.rr trnd.d
ll_0_1.2021

For tb.l.t End.d
Jr.03.2022

3E,298
7,252

12,t04
t,742

-124
1,142
-336

7,12E

-2.312

-124

t,406

-405

4,6v2

-6,394

r,001

-7.395

-t,702 -6,394

-6,194

Sat6 and Olher Incom€:
Pmfit Bcf@ Tuatioa Dcp.tciatior & Lt rrst
t-6s: Itrtct & fi'Ecial Ch.rg6:
Profit Bcf@ Taxrrio & D€prccistion
t ss: Dcpreciation

Pmllt B.for. TrI

lrss: Provision for Taxdion
(incl. Dcf.drd Tu Dd Fringc Bcocfit Tlx snd Firm Sh,I. ofTsx Paid)

Pmfa Aft.r Tr
Add: Exc€ss Provision for IncorDe Tar
Add: Balanc€ brouSht forward liom pr.vious ycar

Arhnc. crrried to tbe B&lrn(e sheet

Amounl Alailabl€ forAppropriation
Lcss: Appropriotion

-1.702



7 Dlnctor. tril K.y Mro.S.rlrt P.rror!.|
Yout Compar/s Board compdscs ofth€ following Two Dr€ctors
Gauurn Jair
PragDya! falwlni
Thac is No ctungc in lhe Composition ofthc go6rd of Direclors Duing the Year.
ln Accordsrcc with rh. Pmvisionr ofthc Co6p6nics Act,2013 and rhc Aniclcs ofAssociatioo ofth. Compony, Nonc ofthe
Dir.cior, Rctir. R Rotdion.

E St traory AEdllorr
lWs.M.V. Sandavi & Co, Chanercd Accountants, statutory sudilors ofth€ Cornpsny having rcgisrraaion numbcr FRN NO.
l09l low hold ofiicc until the coDclusioru of thc Annual cencral Meeting snd ar€ cligible for Reappoinuncnt and if
appointed lheir lppointm€nt would bc within pr€scribed limit.

9 Aldhor'r R.rori
Th. Auditols R.pon do€s nol Contain dy Qualific.tion. Nolcs !o Accounts and Audilols Reharks in thei. Rcpon ar€ Self
Expl@ttry and do not call for ary Future Commcnts

l0 Ettrct olADrd Rcturr
As RcquirEd PuBu.nt io S.ciion 92(3) of lhc Compod.s Act 20t3 and Rulc t2(t) of rh. Companies (Mrnagemerr ed
AdminisE ioo) Rul.s, 2014 !D Extnct ofAnnual RcrM in MCT 9 ss a Pan of$is Annud Rcpon ss AiI{EXURE ,A,.

ll PrrtlcdrB of Lo.n, Cur.!tc6 or hv..an nt uod.r $.dor lt6
No taons ar€ 8iv€n, or trvcs!'lmt mlde or Guffsnt!€ giver or Sccuriry Pmvidcd by the ConfEny which Fatts under rhe
Provisions of S.crion I E6 ofthe Compsni.s Acl, 20 t 3.

13 P.nicul.rs of Cortrrcts or rrrr!8.r. ! ritt r.htd P.rric.
No agreement was €nte.ed with rclat€d panics by the Company duing the cunent year. Ther€ € NO rclared party
transaclioN which were entered by rhe Company during the ye{r.

Sincc NO r€lar.d p6n, t..trlsctior! wcr€ .nt rcd by fle Cor'|p.ny, FORM AOC- 2 ii not applic.btc to t]e Company

l4 CotrseBlaion of En.rS/, T..hrolo$/ Absorbtlotr.rd rorigr ExchrDg. Erming rDd outgo

(.) Coolcvrrton of Er.rE
As R€quirEd u.d€. Seclion 134 of thc Compsni6 Aci,2013 rEsd with the Cornparies (Accounr!) Rules, 2014, your
Compary has no Activity R€latinS to the Cons€rvstion ofEners/ or Technolos/ Absorption. During lhe year the Company
did not Eom ony lncome or Incur any Exp€nditurc in Forcign Curr.ncy

15 Dlr..toB' R6polllbllity Strt n !a
The Dir€cto6's Responsibility Statehent ref€red !o in clause (c) of Sub- section (3) of Se.tion 134 of the Companies Act,

(i) That in lhe preparstion of the Annual Ac.ou s, lh€ applicable Accounting Siandards had bccn followed along with proper
explanation RelatinS !o Material D€psnures_

(ii) That lhe DirEctoB had Selected such A@uting Polici6 ad Applicd lhem Consistently and madc Judgments and Estimates
that are R€eMblc and Pnrdent so as to giv€ a True and Fair View ofth€ Srate of AffaiN of rhe Compey ar rhe e.d ofthe
fiDecial Yea. on 3lsl March, 2022 6nd ofthe Profit or lrss oftle Company for rh€ yed erded on tlar Date.

(iv) That rhe DirEclors had Preps€d thc Annual Acoounts oflh€ Compcny oo a Goin8 Concem Basis.

12 D.porlt:
Thc Company h$ Ncither Acc,cpted nor R6c"rd any Dposits During th€ yc,I Undcr R€view

(iii) Th.t lhe Dir€ctors had laken Propcr and Suffici.nt Car€ for lhe Maintenance of Adequric A@unting R@.ds in
Acco.dance wilh tle hovisions of the ComFnies Ac!2013 for SafeSurdinS lhe Ass€ts ofthe Company and for Prevedio8
and DetEtirg Flaud and olher lr€gularities.

(v) The Directon had Devis€d Propcr Systems to Ensule Complianc! wilh rhe P.ovisions of all Applicable
Laws and lhar such Slstems wer€ Adequat€ and Operating Effectively.



I6 ACKNOWLEDGEMf,NT
The Dir€clors Plae on Re{ord th€ir Simre Apprecierion for rhe Assistance and Co-Operation Extended by Bantq its
Emplolees' its lnvesrors ed all othcr Associares and Lpok Fo*ard ro continue Fruirtut Assiadon with alt Busirers
Partnm of the Compdy.

For rnd on b.hrlf oI thc Borrd of Dtreion
PVT LTD.

D.r. : 06rh S.pr.mb.rJ01J.
DTRECTOR

DtN:- 02(b0629



M. V. SANGHAVI & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

i{at0cadra A San/fau,i
B. Com., LL.B., F.C.A.

INDEPENDENT AUDITORS REPORT

To,

THE MEMBERS OF WS QUPOD TECHNOVATIONS PRTVATE LIMITED,

7 ort on the A Financial S

We have audited the accompanying standalone financial statements of I\4/S eUpOD
TECHNOVATIONS PRMTE LIMITED which comprise the Balance sheet as at 313r
Mateh, 2O23 and also the Statement of Bofit and Loss Account for the year ended and
notes to financial statements, including a summary of significant accounting policies.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given
to us, the financial statements give the inlormation requted by the Companies Act 2013, in
the manner so required and give a true and fair view in conformity with other accounting
principles generally accepted in India of the state of affairs oI the Company as at 31'r
March, 2023 and its Profits for the year ended on tlat date.

Basis for ODinion
We conducted our audit in accordance with the standards on auditing specified under
Section 143 (10) of the Companies Act 2013. Our responsibilities under those Standards are
further described in the auditor's resporsibilities {or the audit of the financiat statements
section of our report.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to
provide a basis for our opinion.

Kev Audit Matters

1. Key Audit mattels are those mattels that, in ou! professional judgments, were most
significance in our audit of the financial statements of the current peiod. These matters
were addressed in the context of our audit of the financial statements as a whole, and in
forming our opinion thereoo and we do not provide a separate opinion on these
matters.

Reporting of key audit mafters as per SA 701, Key Audit Matters are not
the Company as it is an unlisted company /

to

t

o

Satyam Shopping Cenhe 'A' Win& Basement -5, M. C. Road, Ghatkopar (East),
Off. : 2-102 9050 .: 2102 9051 . E-mail: mvsanehaviandco@valoo.co.in
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./t-U SaaXtfatai tr Aa.

The Company's board of directors is responsible Ior the preparation of the othe!
hJormation. The othel information comprises the information included in the
Directols Report including Annexure to Directors' Report, which we obtained prior to
the date of this auditors' report and other reports but does not include the standalone
financial statements and our auditols report thereon.

Our opinion on standalone the financial statements does not cover the other
information and we do not and will not express any form of assutance conclusion
thereon.

In connection with our audit o{ the standalone financial statements, out responsibility is
to read the other inlormation identified above, and in doing so, consider whetler the
other inJormation is materially inconsistent with the standalone financial statements ot
our knowledge obtained during the course of our audit or otherwise appears to be
materially misstated.

lf, based on the work we have perlormed on the other inJormation that we obtained
pdor to the date of this auditors' repo.t, we conclude tlnt there is a rnaterial
misstatement of this other information, we ate required to report that fact. We have
nothing to report in this regard.

Manaqemenfs responsibilitv for the financial statements
The Company's Board of Directols are lesponsible for the fiafters stated in Section 134 (5) of the Act
with iespect to the preparation of these financial statemmts that give a true and fair view of the
financial position and financial performance of the company in accordance with the Accounting
principles generally accepted in lndia, including the accounting standards specified under section
133 of the Act. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting recotds in
accordance witr the provisiofls of the Act for saJeguarding of the assets of the Company and for
preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate
accounting policies; maling iudgments and estimates that are reasonable and pruden! and design,
implementation and maintenance of adequate intemal financial contols, that were operating
effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the
preparation and presentation of the financial statement that give a tnle and fair view and are free
from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's
ability to continue as a going concem, didosing as applicable, matters related to going concem and
using the going concem basis of accounting uriless management either intends to liquidate the
Company or to cease ,lpera6ons, or has no realistic altemative but to do so.

Those Board of Drectors are responsible fo! overseeing the Company's financial reporting process.

GHA

o
)

Cont...3

CHARTERED ACCOUNTANTS
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Information Other than the Financial Statements and Auditors' Report Thereon



.//,4- Sazgtlaaif, €a"
CHARTERED ACCOUNTANTS

Auditors tv for the Audit of the Financial Statements

Our objeatives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole
are free ftom matelial misstatement whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report
that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assulance, but is not a guarantee
that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it
exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in
the aggregate, they could reasonably be expected to inJlueflce the economic decisions of useff taken
on th€ basis of these financial statementE.

As part of an audit in accordarrce with SAs, we exercise professional iudgment and maintain

professional skepticism throughout the audit. We alsoi

. Identi8r and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whethet due
to fraud or eror, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain
audit evidence that is sulficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of
not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from
error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentatioru, or tlre
override of intemal conhol.

Obtain an understanding of internal contol relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. But not for the purpose of expressing
an opinion on the effectiveness of the entity's internal contlols

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosules made by management.

Conclude on the appl,)priateness o{ management's use of the going concem basis of accounting and,
based on the audit evidere obtained, whether a material uncertainty exists related to events or
conditions that may cast signilicant doubt on the Company's ability to continue as a going concem. l[
we conclude that a material uncertainty exists, we are required to &aw attention in oui auditor,s
report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to
modify our opinion. Otrr conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our
auditor's report. However, fufure events or conditions may cause the Company to cease to continue as
a going concem.

. Evaluate the overall ples€ntatio4 structure and content of the financial statements, including
the disclosures, and whether the financial statements represent the undellying transactions and
events in a manner tllat achieves fair presentation.

We cornmunicate with those charged v/ith govetrurnce regardin& among other rnattert the planned
scope and timing of the audit and significant audit findings, including any signilicant deficiencies in
intemal control that we identify duri.g our audit.

We also provide those dErged with govemance with a statement that we have complied with relevant
ethical requtements rqarding independence, and to communicate with them all relationships and
other matters that may .easonably trc thought to bear on our independence, and where applicable,
related safeguards. From the matters communicated with those charged with elTumce, we

{Gi,l
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.r/-4. Saag&aa'f, ea.
CHARTERED ACCOUNTANTS

determine those matters that were of most signiJicance in the audit of the financial statements of the
cutent year and are therefore the key audit nEtters. We describe these matters in our auditor/s rcport
unless law or regulatior-l precludee public disclosure about the matter ot when, in extremely rare
circumstances, we detemine that a matter should not be coriErurdcated in our ieport because the
adverse consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest
trenefits of such commun-ication.

Report olr other legal and requlatorv requircments

The provisions of the Companies (Audito/s Report) Order, 2O15 ("the O!der"), i$ued by the
Cenkel Govemd€nt of India in terms of sub-section (11) of sectio[ 143 of the Companies Act, 2013
is not applicable to the Company since

(a) It is not a subsidiaty or holding company of a public company;

(b) Its peid-up capital and reservee and suqrlur ate not more than R6.1 Croreo aB at the balance sheet
date;

(c) lts total bortowings from bar*s and financial inrtitutioru are not mor€ than Rs.1 Crores at any
time during the year; and

(d) It3 turnover fot the year is not mote than Re.10 Croree during the year.

1, As requLed by Section 143 (3) of the Act we report that:

(a) we have sought and obtained all tlte infotmation and explanation, which to the best of our
knowledge and beliei'were necessary for the purpose of our audit;

@) in our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far
as appears from our examinafon of those bools;

(c) the balance sheet afll Profit and LoEs Account dealt with by this report are in agreemmt with the

books of accounts;

(d) in our opiniorl the aforesaid financial statements comply with the accounting standards specified

under Section 133, read with rules 7 of the Companies (Accounts) Rule, 2014;

(e) On the basis of the written rcpresentations received from the directors as on 31, March, m23 taken
on record by the board of directors, none of the directors is disqualified as on 31" March, 2023 flom
being appointed as a director in terms of kion 164 (2) of the Acb

(f) Since the Company's tumover as per last audited financial statements is less than R8.50 Crores and
its borowings from banks and financial irutitutions at any time during the year is less than Rs.25

Crores, the Companl/ is exempted from getting an audit opinion with respect to the adequacy of
the intemal financi.rl conbols over financial reporting of the company and the oPerating
effectiveness of such .ontrols vide notification dated June 13, 2017; and

(g) With respect to the otlrcr matters to be irrctuded in the Audito/s RePort in accordance with Rule 11

of the Companies (-Audit and Auditors) Rules, 2014, in our oPinion and to the best of our
information and according to the explanations given to us;

i. The Company does not have any pending litigations which would imPact ib financial Potition;

4

ii. The Company did not have any long-term conhacts including
there were any material foreseeable losses; and

derivativ€ contracts

,/
)

accc
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.lt U. Satzglfa&i d ea-
CHARTERED ACCOUNTANTS

iii. There were no amounts which required to be transferred to the Investor Education and
Protection Fund by the Company.

For M. V. SANCHAVI & CO.
Chartered

(i) The management has represented that, to the best of it's knowtedge and beliet other than
as disclosed h the notes to the accounts, no funds have been advanced ot loaned ot invested
(either from borrowed funds or share premium or any other sources or kind of funds) by the
company to or in any other person(s) or entity(ies), including {oreign entities
("lntermediaries"), with the understanding, whether recorded in writhg or otherwise, that
the Intermediary shall, whether, directly or indtectly lend or hvest in other persons or
entities identified in any manner whatsoever by or on behaff of the company l,,Ultimate
Beneficiades") or provide any gualantee, security or the like on behalf of the Ultimate
Beneficiaries;

(ii) The management has represented, that, to the best of ifs knowledge and belief, other than
as disclosed in the notes to the accounts, no funds have been receivet by the company from
any_ person(s) or entity(ies), inctuding foreign entities (,,Funding parties,,), with the
unde$tandin& whether recorded in writing or otherwise, that the company shall, whether,
directly or indirectly, lend or invest in other persons or entities iden*ied in any manner
whatsoever by or on behalf of the Funding party (,,Llltimate Beneficiaries,,) or provide any
guarantee, secudty or the like on behal.f of the tlltimate Beneficiaries; and

(iii) Based on audit procedules which we considered reasonable and appropdate in the
ctcunstances, nothing has come to their notice that has caused them t; bereve that the
representations under sub-clause (i) and (ii) contain any material misstatement.

(iv)The company has not declared or paid any dividend durhg the year in contravention of
the provisions of section 123 of the Companies Act 2013.

(v) With respect to the rnatter to be included in the Auditors, Report under Section 197(16) of
the Act in our opinion and according to the inJormation and explanations given to us, ttle
limit prescribed by s(ction 197 for maximum permissible managerial remuneration is not
applicable to a p vate limited company.

Acfoytants

\^-+---
r

c
M, V. Sanghavi - Proprietor,
F.C.A. - 10096
Firm Regn. No - 1G)110W.

Mumbai
Date: 6ih September2023.

AC
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\.m. oalh. Comp.try : QLPoD T[CErt"Ol ATIO\S PvT LTD
CIN : tr?2900vH2013mC2:162E9 (Rs. in "00)

A!.131 ll.r.h.2022

{
r.rot Il \ r\t) t,IAB .r I llts

:ton<urrclt li.bilifid
(r) L!og-r.m bomwings
(b) D€f.rd tq liabiliries(net)
(c) Olher lona-tem liqbiliris
(d) Lrgnem prcvisions

(!) Shon-L@ bomwinSs

(c) odEr clr lilbiliriB
(d) Sto.r-Gm polisioN

TdI
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(.) PtutErty, pLnt .rd .q.ipo..i..d l!..rdbh rtt.at
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(iii) Ceriisl work-io,posrs
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.1i
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D.t d : 0,6th S.pt mb.r,2023.

)
DIREC'I'OR
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N.h. orlh. CoDp.ny t QUPOD TTCIfNOVATIONS PVT t-TD
CIN : lI7290OMH20I!PICr462E9
Srtt.h.,r olPrcrit.!d la for th. t..r.!d.d at M.rt,2l)23
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\rn.otrh. Cohp.rt: Q( PoD TECH\OI.tTlO\S PtT LTI)
strrrnenr ol Proftr rtrd 202i

I
t5,i

(i) C@tiNint op.rdi@

(b) Dilurld
(i) C@lioios oFnic

E.mi.tr Fr iirn (d.l.ding drnodi!.ry It .,(oa _r o.l):

(i) C@tinung oFni@s
(ii) Tot l opqrliG

(i) continuug op.r j@

se. rcorp.nJ,i6g nor6 fornirp p.rr olrt. ti!.ncitt !r.t.D..rt

f,rIlrr3p.rth.r.(or' 
^..ch)

469 2l

469 21

10012

100 t2

tot.r rcL.r.d to .bov. lom r.grrl p.n of rh€ Fir.nci.l slrr.E.ots.

For QUPOD Tt(IINOVATIO:{S PVT. LID,
43 p.r our Antr.!.d Ardlt R.pofl oro.o.hra

ror M.v. sAr_cE vI& co.
chrn.r.d A.ounr.trG

,( f, :Ja
M.V. S.Igh.ti - Prcpn.tor
F.C.A. - 10096
R.gtr. ric lo9rr0$

D.r.d : 06rb S.pt.rb.r 1023.

DIRECTOR

DI\ : 02061,619 DIN.{1t70792
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N.n. or lh. Cobp.try I Qupod TNhrov.tion. Priv.t. LiDir.d
lol.7 Orh.. trotr{rn nr.*t

D.mlilr.
(.) Prclimbry Exp@s
(b) ftc Olaiairc ExFns6

)

\or. 8 Lory-l.ro lo.n..trd rdv.6.B

(it
(

!-

'€

a i
.)C+it l ldwrG '

s@(4 c@ida.d g6d
Utr!.ord cBiddld sood

t6 Prcvisid fq dollxitul (lvm6

sduc4 oDida.d s@d
U6@&(l dmidaqts@d

LN: Prcvij@ for &uhtul d.p6irs

(c) L.c &d .dEc r. ,gdd pttiB GiE d.uils @)
(Rcfd Noi! 30.7)

S@r!( Gidqld tood
U.*@Ed, dridald g@d

La: Prcvisim fo. &'!t{ni bs ed dv.,G

d) Lis 0d rdmc ro @10}6
s6!!4 osiddrd sood
UrEr!( msidad sood
Doubttul

La Provisio for &u&tul lMi sd ld!'IE

Prcpoid qFrs - Ults.fu.<t qmida.d good (F6 G.8. Irllme
r@. Anun @i.rtue mr&ri a..)

lG) MAT cqli arilkd.ol i - Utrsu!4 6si&rd sood
(b) BdD6 vnn gotqtllEt nitoririB
UisuE4 @snkld sood

(ti) Tm R.eilrblc - a.Y 202G21
(iii) TDS RGiv.!|. - 4.Y.2021-22
(iv) s A.Ta -AY.20lE-t9

(v) TDS ReivrbL - A.Y. 2022-23
(i) Olha loe! md rd@6 (sp.ciry nd!.)

scoft4 tuidald good
l,,le!r4 qEidad sood

1,184 4l

La. Prcvisi@ fo otbs ddb(irl llfu rd d@c

I1EJ.1J

r{.m. ofth. Corp.try. Qopod l.chrovttion. Priv.r. unit.d
Nor6 rorei!8 ptrt .l rh. li!.D.i.l rtrr.r..r!
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217 t1
210.00

240.tN
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Nam€ ofthe Compsrr : Oupod T€choovstions privste Limit€d
CIN : U72m0MH2013PTC246289
Notes formios orrt ofah€ financial ststements

Note l2 Reveoue From Op€rations

Note l3 Other trcome

Sr. No.
For $e year ended 3l March,2023 For the y.rr end€d 3l

March,2023
For the yesr ended 3l

March.2022
I a

I lnterest on LT Tax RefDd 14.00 6.70

Total .1.r.00 6.70

Note l5 Other.rp€n.ca (R!. in r'00)

7

Sr. No.
Particulrrs For th€ yerr end€d 3l

March,202J
For th€ year erd€d 3l

March.2022
I

2

3

4
5

6
7

8

9
t0

LIt€ Palanenr lntercst
Preliminary Expenses w/off
Pre Operative ExpeDses W/Off
Round off
Foreig Exchange fluctuation
Profession Tax Paid
BaDk Charges
Prof€ssional Fe€s

ROC Fecs

Sundry Expense w/Ofr

6.10

0.0r

25.00
195.13

200.00
14.72

6,229.98

5.90
33.70

3,303.O7

0.06
39.75

75.00
52.67

263.73

287.6t

Total 6.671 {,06 t

For the yearended 3l Mar.ch,2023 For the year eoded 3l
Mrrch,2023

For the year ended 3l
Mrrch,2022

{
I Sales t2,796.a1

Tot3l 38.26.1.3J 12.197

I

I

For the y€ar end€d 3l
March,2023

For thc yerr endcd 3I
March,2022

24,375 7.000

Total 21,375I

(R!. in "00)

38.264.34

(Rs. in "00)

Note l.l : Purchrses (Rs. in "00)

Sr. No.

I



r.m. of th. ConF.! : QlDod T.ct,ov..ioB Privrt. Limir.d
\ot6 tomi.t p.ri of ti. lirtn.irl 3i.tGE.!t!

Nol.l6 Dislo.uc uad.r A..ornrirg St.!d.rd3 (Rs. itr "00)

') o

3l M.r.[.202J ll Nlrrch,2022

l6
DEie
CdtitrpiE l,Ettitu
NGt prcfl / (lG) f6 ttr ,6 fru dtiNiis Acr.riorls
la: ?rc&ta.c divi.ldd rnd t,I lhare
Nd profit / (14) f6 rhc ,.r fim otinuirt oF.lioiB .n tun bL ro thc lquity

W.idt d avd.g. numb.! olcquity shlG

Enirgs pd sh!r! toh cmtiruirg o?adim - Blsic

colrtimiE dEttim
Na prcfit / (lc) fc rlE y.i. fiDh stimi,a q6.tions
la: PEfe!rc divid.rxl6rd tsx thdw
N.r poft / (lGs) for dE yq rdribuilbL to lhc cquity 3hehor|l! EuD dtinuint

Add: Int 61 exp.ns. ed .xcle€e nudlatid or c.nvcrriblc bqds (mr)
PtuIil / (lGo .&ibut|blc to cquity sh&.hold.n totn clatinuiry oDdariG (o

WeiSht d aEagc numbcr of.quity sn,G fd B!.ic EPS
Add: Etr ct of *!fu!i tiSOPs sd Cev.niblc bdrds *rich e .lillniE
W.ighrd arE g. nunbq of equity sh,G - foi dilur.d EPS

Emirgs F sh!1!, Aun coilinuiq oF..rim - Dilur.d

,r,692 09 1.001.2:r

t,000.00

469.2t

1,000.00

100.12

4.692 09 1,00t.24

4.692.09 1,00r.24

1,000.00 t.000.0{

469.2t 100.12

N



OUPOD ATIONS . LTD.

FORMINC PART OF FIN CIAL STA MENT FO THE YEAR DN

31st MARCH, 2023.

1. CORPORATE INFORMATION:

To engage all areas of Bwiness in the field of InJormation Teclurologv and E<ommerce

including rendering of services a5 Intemet service providerg software developers and

exporters and providers of service in the field of technotogy for web services, designing'

creatin& promoting developing, printing, engavinS, etchin& embossing and/ol

embroidering on various media such as PaPer, cetamic, clotb wood, stone, Slass' etc '
paper converting paper coating to PrePare various items such as Cards' Calendars'

Business stationery, or any such item and make it available on the web as merchandise for

purchase

2. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES:

G

The financiat accounts are prepared under the historical cost convention on the accrual

basis of accounting.

FIXED ASSETS:

Cost of fixed assets comPrises of purchase price, duties, levies and any directly

attributable cost of bringing the asset to its working condition for the intended use'

DEPRECIATION
Depreciation has been provided on W.D.V. basis at the lates Prescribed in the Schedule II

of the Companies Act 2013.

COST AND BENEFITS:

Costs are charged to revenue in the year in which benefits accrue to the company and/or

in the year in which tle resultant assets are created and Put to effective use'

o
Income & ExPenditure ale lecognized and accounted on accrual basis excePt otherwise

stated.

INVENIORIES:
There is no lnventorv during the Peliod under Audit.

CONTINGENT LIABILITY

Contingent Liability, if any, is disclosed by way of notes

Page 1 of 4



RITIREMENT BENEF]TS:
The liability for ietirement benefits including gratuity in respect of employees is
accounted for on cash basis.

CONTINGENT LIABILITY

Contingent Liability, if any, is disclosed by way of notes

3 DEFERRED TAX:
AccountinB Standard 22 issued by the Institute of.Chartered Accountants of India is
applicable to the Company w.e.f "1.4.2O02. The application of this AS has resulted in
Opening Deferred Tax Asset Rs 1,980.90 after effect of change in rates and Net Defered
Tax Liabiliw for the year of Rs 1,820.66 and Net DTA of Rs 160.24 as at year end on
account of Depreciation and Business Loss. All figures are in hundreds unless
specified.The same has been accounted in the Books.

SUMMARY
in" tn

4. SALES
The Sales are Net of Taxes.

5. DIVIDEND:
No provision is made for Dividend since directors have not proposed any dividend

Title deeds:
There are no Immovable Property in the Company

Items DTA

Depreciation "t35.20 0

Loss on Sale of Asset Disallowed 0 0

Business Loss 0 0

Unabsorbed Depreciation
U/s. 40a Disallowance 0

U/s.438 Disallowance 0

760.23 0

Page 2 ol4

5. Certain Debit and Credit balances are subiect to conffumation by the respective

Parties.

7. Additional Rezulatorv InIo

Revalued Property, Plant and Equipment:
The Company has not revalued its Propety, Plant and EquiPment.

DTL

25.03 0

0

0

Total DTA/ DTL Bifurcation



3

Loana or Advancesi
There is no Loans or Advances in the nature of loans granted to promotert directors,
KMPs and the related parties (as defined under Companies Act, 2013,) either
severally or jointly with any other person.

Capital-work-in progress / Intangible Asseb:
There is no Capital-work-in progress / Intangible assets under development
(rrAUD).

Borrowinqs from Banks or Financial Institutions:
The Company has no borrowings from banks or financial institutions on the
basis of security of curent Asset.

Benami Propertv:
The Company does not hold any Benami Proper[z and No proceedings have
been initiated or pending against the company for holding any benami property
under the Berumi Transactions (Prohibition) Ac! 1988 (45 of 1988).

Relationship with any struck Off Company:
Company has no Relationship with any struck Off Company

Utilioation of Borrowed fundg and share Eemium:
The company has not advanced or loaned or invested any funds in

intermediaries.

Regiska! of Companiee:
There are No charges or satisfaction which are to be registered with Registrar of

Companies beyond the statutory period.

Compliance with approved Scheme(s) of Arransements:
There is no *:heme of Arrangements by the Company

Corporate Soc ial Resonsibilitv:
The Provisions of Sec 135 of the companies Ac1,2073 are not applicable to the

comPany.

Page 3 of 4

Wilful defaulter:
The company is not declared Wilful defaulter by any bank or financial
Institution or other lender.



Followins Ratios to be disclosed: -

Ratio Analysis: A.\.202U24 L..(,2022-23

(a)CurrentRatio 0.82 0.63
(b) Debt-Equity Ratio - 4.37
(c) Debt Service Coverage Ratio - 0.67
(d) Retum on Equity Ratio -1..54 - 0.17
(e) Inventory turnover ratio
(f) Trade Receivables tumover ratio 5.77 1.48
(g) Trade payables tumover ratio 7.67 0.24
(h) Net capital tumover ratio -18.06 -1.85
(i) Netprofitratio O.'12 0.08

O Retum on Capital employed -10.16 -0.47
(k) Retum on investrnent
Note: There are variations in the ratios ae compared to previour year on account of
increaae in turnover and company improving ita profitability and efficiency.

9. RfLATED PARTI' TR,ANSACTIONS

Particulars As on 31.03.23

D,N,m/-

Total 32,97,7201- 12,OO,OOO/-

Since, there is no major commercial activity, preliminary experues & preoperative
Expenses are not amortized.

For TECHNOVATIONS PVT LTD

Mumbai
Date: 06th September ,2023.

GAUTAM JAIN
DIN-0206029
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As on 31.03.22

Salea : -

Seshasai E forms f'vt. sltd. 32,97,-120/ -

DIRECTOR




